sanioris secuiirliim Dei linioris et B. Auguslini Rc-

gulam canonice providerinl eligendum. Scpultiirain

quoqiieillius lociliberam esse coiicedimus, uteorum

qui se illic sepeliri deliberaverint extrcm» voluntati

et devolioni nullus obsistat, nisi fuefint exconinui-

.nicati -.salva tamen justitia iriaiiicis ecclesise.

r Decernimus ergo nt niilli omnino Iiominum lieeat

pr;cfalamEcclesiamlemercperturbare, aut ejusbona
; yel.possessiqnes, aufcrre, vcl ablalas. retinere, mi-

nuere, seu quibuslibcl vexatiohibus fatigare, sed

niiinia inlegra coiiservenltir eoruni, pro quoritm

giibernatioue el stisientatione concessa sunl, iisibiis

oiimimodis profuiura; salya sedis apostolicae aucto-

rilate, et Salzburgensis archiepiscopi canonica "jit-
slilia. Ad iiidicium aulem bujiis a sede aposiolica

perceptse proleciionis bizanliiim aureiim nobis no-

slrisque si.iccessoribus anriis siiiguiis pcrsolveiis.
. Si qua ergojecclesiaslica sseciilafisve persona, Iianc

nostrse consliltttionis paginam sciens, conlra eam

temere venire ientaveril, secuiidoterliove-Coirimoi

nita, si non reatum suum congrua satisfaciione cor-

D rexerit, poteslalis honorisque sui digiiitate careat

reamque se divino jndiciq exislere de perpetraia

iniqiiitate cognoscat, et a sacralissimo corpore ac

sangiiihe Dei et Doinini Redemploris nOstri Jesu

Chrisli aliena fiat, aiqtie in exlremd cxarilihe distri-

ciae iillioni siibjaceat. Ciniclis autem ildem lo o

justa scrvamibus sil pax Domini nostr: Jesu Chrisii,

quaieiius et hic fructmn bona*actionis percipiani,

et apud dislriclum judicem prjemia seternae, pacis

invcniant. Anien, anieii, ameii.

Ego Eugenius CatholicaeEcclcsise cpiscopus ss.

Ego Conradus Sabincnsis episcopus ss.

Ego Gregorius.presb. card. li.t. S. Calixii ss.

Ego Hubaldus presb. canl. lil.; S. Jo.an. et

Pauli ss.
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Ego Ollo diacon- card. S. Ccorgii ad Vclum ,

Aureum ss.

Ego Gttido tliac. tardi SS. Cosmuset Damiani ss.

EgoOclavianusdiac.card. S. Nico. in Car. Tu',K s.

Ego Guido in Romaua Ecclesia altaris niitiisler

indigniis ss. "'

Ego Gr.-gorins riiaC. card. S. Angeli ss.

Ego Berardus riiacvbard. S. Romanae Ecclesia*ss.

Datitm Vilerbii per niaiiutn Roberti sauctaj Ro-

manae Ecclcsise presb^ eard.eicancellariij vn Idus

Oclobris, iiidiciione vm, Incarnationis Dominicac

anno 1145, ponlificauis vero doiniii Eugenii IU papae
atino pritno.

'
XLII.

Monnsierii SS. Petriet Ptiutt Hadmerslebensis pro-'
lectionim suscipil ac privitegia el possessioneseon-
firmat.

(Annoll45,OcL26,)

[Arclieiypiim esl Berolini apud D. G. B. J. Fried-
. l.tnder, inqtiil JAFFE,Regetta ponl. Roin,, p. 019.]

XLlll. •"

Atiberto presbytera eardinah-:, Gregorio epitcbpo
,: JSergamali et abbati monasterii de Attino defert

icogiiitionem controversiw inler S. Alexundri et
S.Yineeniiicanonicbs..

(Anrio 1145, OCU28.)

[LUPI,Cod. diptom. Bergom., II, 1061.]
EUGENIUSepiscopits, servus servoriiin Dei, veric-

rabilibus ffalribiis A[RIBEBTO]presbyteio cardinali,
ci G[REGORIO]Pergamensi episcopo et dileclo filio

abbaii de Astino, salulem et apostolicam benedi-

ctioiiem.
Caiionici Sancti Vincenlii nobis conqucsii stint

quod ea qusea sede apostolica inter ipsuiii et cano-

nicos Saiicli Alexandri staliita sunl, et pnedeces-
soruin nosuorum privilegiis confirniala, ipsi cano-

nici S. Alexandri non observeiti. Qtiia jgitur qnain-
vis ipsi nobis invitis in discordia perseverent, nos
taincn pro debito nostri oflicii, ad paceia illorum

libenter iiiteiidimus, per apostolica vobis scripia
inaiidanuis qualenus in uiiiim coiivenienles iitram-

ijue' partein aule vestram pra-sentiain vocelis, et

utriusqtie parlis tam de privilegiis, quam de aliis

qiierinioniis el rationes diligeiiter inqiiirere et co-

gnoscere stndeatis, ipsius rei veritatein vestris nobis
litieris quaitincius signiliceiis. Si vero pfsefalus car-'
dinalis iiileresse iion poleril, vos iiihiloiiiinussupra-
diclo niodo causain audialis, et nobis, ul pfaedixi-
JIIIIS,intjiiielis. '...'-.'

:Dala Vilerbii, vKalend. Novcmbris.

:''::..!; :-.' XLIV.

Confirmatto ttte renovalio et nova concessioprivile-
giorum monastcrio S. Jpannis Evungelittw Par-
mensis dib2cetit,brdinit Casinensis.

(Anrio1145, Oct. 51.)
[MAI-GARIM,BullarJ Casin., II, 165.';

EUGENIUSepiscoptis, servus servoriun Dei, dilecto
filioGuibom abbali niouasterii S. Joanhis, quod in
Parmeiisi urbe siiuiii esi, ejiisque successoiibus

legulaiiicr proinovendis, in perpetuum-

A Quoniam sine veiae(iiltu religionis ncc chariialis

unilas polesl sultsistere, nec Dco gratum exliiberi

servitium, expeJil aposiolicae aiiciorftali, religiosas
pcrsonas diligere, et loca in quibtis divinis vacant

ofiiciis, sedis apostolicse itiuiiimine confovere. Ideo,
dileCle in Domino fili Guido abbas, tuis ralionabili-

bus postulationibus clcmenler aiintiimiis, el prxde-
cessoris nostri felicis memoriaePaschalis papsevesli-

giis inhserenies, ecclesiam Sancli Joannis cnjiis re-

giminis es depulaliis, sub heaii Pelri et nostra |no-
lectione suscipimus, ct pra-senlis scripli pagina

communimus; slatuenles ut quasctinque posses-

siones, qusecunque bona prsefalum mqnasterium in-

praesenliarituijuste.el canonice possidet, aut in fiini-

rum concessione pontificum.largilione regum vel
"

principum, oblalione fidelium, seu aliis justsinodis

poleril adipisci, firnia tibi luisque successoribus et

illibala perinaneanl; in quibus baec propriis noini-

nibus duximus exprimenda : ln eodem episcopalu
Parmensi ecclesiain ; Sancii Stephnni, qu:e est

in btirgo, ecclesiaui. Sancti Micbaelis de Aicu, ec-

clesiam Sancli Stepbani de Torano, ecclcsiain

Sancli Laurentii de. Gasella ciim curte, ccclesiani

Sancli Savini. cuin cttrie, ecclesiain Sancti Lau-

rentii de Ramuscello, castrum Ramuscelli cuin ec-

clesia, castruin Sancli Vilalis cum ecclesiaet curle,
ecclesiam Sancti Joannis de Pelrignano, ecclesiam
Sancti Sylveslri de Gambalelico, ec.clesi.ini de

Gainaco, ecclesiam S. Sylvestri de Insula, ecclesiani

Q S. Salvatoris tle Sanguineo ciiin castro et curie.
duas partes curtis Saccae, et quod in ccclesia ejus-
•dem loci habetiir, ecciesiatn Sinctse Justinse, eccle-

siairi Sancti Prosperi cl Sancti Anaslasii, qusc stint
in eadem civitate, eeclesiam Saircti Jacobi qtiae est
in capite ponlis, ecclesiani Sancli Pelri de Burgo
S. Domnini, ecclesiam de Provinciano, ecclesiain
Sancli Maltbseide Callio, ecclesiam Sancti Melani
cuni medietale burgi, et qnaluor.domibus, eccle-
siam de Palerno cum castro el curle, ecclesiam
Sancti Micbaelis de Filino, et quidqtiid Iiabeiis in
ecclesia Sancti Geofgii do Pr.-iiis, ecctesiam S. Lu-
cise de Cavagnano. In episcopam veio Cremonensi
ecclesiam Sancti Justini.de Delinonn cum omiiibus

pertinenliis suis. In Regicnsi episcopatu, ecclesiam
D Sancti Micbaelis de Fossa. In Liinensi episcopatu

ecclesiam S. Johannis, et ecclesiain de Cavallana.
In episcopatu Pistoriensi monasleriuin S. Bartholo-
msei cum ecclesia S. Mari*, quse.est extra portam,
qiiie dicitur Lucensis, et ecclesia S. Georgii itlua
iluvitiin Siinbronae, etecclesia S. Komani, et eccli-
sia S. Benedieti <leMassiano, cuni curiibus et oinni-
bus perlinenliis eorum, et ecclesia de Capitana cum
curlibiis el pertinentiis suis, el ecclesia S. Bartho-

lotnseide Trivallo cum curte et omnibus pertinen-
liis suis, et ecrlesia S. Domnita de Suiapolis cuiii

curte el oiiiiiibug pertinenliis suis, ecclesia S. An-

geliiii vallc Nebulsecutn omnibus earum pcrtiiien-
tiis, et ecclesia Sancti Martini de Madia; decimas

qiioque Parineiisittii) episcoporum, monasierio vestio
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concessns, vobis iiiliilnminiis confirma;iitis. De illis

eliam lcrris, qu:c vnslri monasterii juris sunl, ubi-

cunqtie stini, el qu:c noviter coluiilur, el olim a

sexagintn, vcl ipiinqiiaginia seu quadraginla annis,
et iufra, cultx- nou fuerinl, ueino decini.is de frucli-
lnis earum advcrsum vos peiere audeal. Sane de

taboribus quos propriis manibns aul stimplibiis.co-
litis, seu de nutrimentis vestrorum animalium deci-

raas exigi prohibemus.
Qtisecunqiievero libera persona ad vos venire, cl

religionis habilum suscipere volueril, iicentiam ci

cnncedimus. Sepulluram quoqne ipisus loci Iiberam

csse concedinnis, et qiiictinqueillic.sepeliridecreve-
rint, nisifoileexcoiiinuinicati fiieriiil,eornindevolioiii
cl exlrenia- volunlaii uulltis obsislat. Dc iuon.icbis

clericisque luis, libi liccnliam, tnisqiie successori-

bus el prioribus monastcriorum tiioruni danius

super eos ad oi-diiianduiu, a qiiocunqii.e cpiscopo
volueris, manus imponi; ita Inmen, ul caltiolicus
sit. Oiiinibusqiie probibemus abbatem in ipso nio-
naslerio cligere, extrnncis monasteriis, nisi coniniu-
uicalo consilio, el assensu meiioris et majoris parlis
fratrum monaslerii S. Joannis. NuUus eliam ep>
scopus, vel plebanus in luis ecclcsiis, iibicunque
siol, audeat aliquem clcricum intromittcre vcl ex-
trahere absque tua volimlale, et eoruin prioruin,
qui per diversa loca consistunt. Iiem. nullus epi-
scopus audeat consecrare aliquam ecclesiam, qtise
juris vestri monasterii esse decernittir, sne licentia
et invilatioiie abbaium nionasteiii S. Joannis, et

priorum qui per diversa constiluti fuerint. Universis
autem interdicimus, ut vestris capellis, ubicuuque
sint, ofuciiun interdicere nullatenus prscsumant: et

sepulturam eis, qui ibi sepeliri voluerinl, non con-
tradicant. Cunclis eliam episcopis, subjeclisque sibi

personis, omnino inlerdicimus, honorem ct qiiae-
cuuque buna vestri juris minuere, ubi cognosciintiir
esse. Et si quis ad haecnititur, el in hac pertinacia
-nianere cognoscitur, liceuliamad apostolicam sedeni
libi luisque prioribus appellandi lidticialiier dainus.

Dcceiuimus ergo ul nulli boiiiiiiiim, clcricorum
vel laicorum Kccat idem monasleriiim S. Joannis

Parmeiisis, nec ulliim monasterioruui qusc sub eo

consisiuni, lemcre perturbare, atit cjus possessiones
auferre, vel ablntas rciinerc, miiiuere, vel leme-
rariis faligationibus vexare, vcl faligare; sed om-
nia integra coiiservenliii' eorum, proqiiorum sus-
teulalioiie el guberuatioiie concessa sunt, usibus
omiiimodis profulura. Si qua igitur in fultirum cc-
clesiastica ssecularisve persona, hanc nnslrse con-

slitutionis paginam sciens, contra eam lcmere
venire lentaverii, secuudo leniove commonita, si
iion satisfuciione congrua emeniiaveril, poleslatis
bonorisque sui dignitate careal, reamque se divino

judxio existere de perpetrata iniquitate coguoscat,
et a sacralissimo corpore ac sangtiiue Dei el Domini

Redemptoris noslri Jesu Cbristi nlicna liat, atque
in exlremo exatnine dislricise itltioni subjaceal.
Cunciis autem eidem loco justa scrvaulibus sil pax

A Domini noslri Jcsu Chrisli, quatenus el liic friictiini
bonscaclionis percipianl et apud districtum judicem
pra-mia setertiscpaeis inveiiianl. Amen.

Ego Etigenius Calbolicse Ecclesise episcopus ss.

Ego Conradits Sabincnsis episropus ss.

Ego Ubaldus presbyier cardinalis Sanctorum

Joannis el Pauli ss.

Ego Nicolausprcsbytercardinalistil. S. Cyriaciss.
Ego Otlo diaconus card. Sancii Georgii ad Velum

Atirciim ss.

Ego Guido diac. card. Sanctorum Cosmseet Da-

miani ss. ., -

Ego Jacinthus diaconus card. Sauc.lie Maria: in

Cosiuedin ss.

Ego Jordanus sancla?Romanse Eccle:-i;ediac.mus
B cardinalis ss.

Datum Viterbii per manum Roberti sanclse Rom,-

,n;e Ecclesiae presbyteri cardiualis ct cancellaii;,
ii Kalendas Novembris, imlictione vm, Iucaina-

tionis Dominicse anno 1145, pontificalus vero doMw.i

Eugcnii III papscaniio i.
XLV.

Monaslerii Molismeusis possessiones et privilegia
confirinm.

(Anno 1145, Nov. 18.)

[MADILLON,Annal. Bened. VI, 392.]
Tttnc ab annis qttinque Molismo prseerat Geral-

dus seu Giraiidus nbbns, Gtiidonis successor, qui
hoc anno amplissimum ab Eugenio privilegiinn adc-

ptus cst. In eo coiifirriianltir recensenlurqtie omucs
C monasterii possessiones, ecclesise el ccllae, in his

qiialuor monasteria sanctimonialium a Molismopen-
denlium';**ituoquidem in dicecesi Lingonensi, scili-
cet Sanclse Maiisenpud Jiilincnm, el S.incii Sulpicii
apud Osam : duo ilidem in Caialaiuiensi, nempe de
Andesisis (Andecies), et Beatie Maria- de Valle-Onse.
Datum Viterbiiper manum Roberti S. R. E. pretby-
teri cardinalis el cancellwii, xiv Kat. Deceinbris,
indiclione ix, Incarnalionis Dominicm anno 1115,
•pontificalusvero domni Engenii III ttnno i. Qtiihns
lilteras scripsit Robcrtus canccllarius, is est Ro-

bertus Pullus, Anglus, docirina et scriptis celebris,

quem prwmissum ail Bernardtts (ep. 562) in adjtilo-
rium Etigenii ante ejus electioiiem. Euni Pai-isiis,
cum necdtim esset cardinalis, relinuil Bcrnanliis,

D
qua de re offensusRoffensisepiscopns; quem liticris

(ep. 205) placavitvir sanclus, qui Roberli sanam do-